



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2024 - 597  
Den 6. februar 2025

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 331 (MOF alm. del) stillet 9. januar 2025 efter ønske fra Leila Stockmarr (EL).

### **Spørgsmål nr. 331**

"Vil ministeren forholde sig til den analyse af de to prøver, som Slagelse Kommune fik foretaget af lasten på Boyne den 29. juni 2023, vedr. IWS' importtilladelse fra Norge 501067, hvor det fremgår, at spildevandet udover MEG til nyttiggørelse indeholder en lang liste af miljøfarlige stoffer, hvor grænseværdierne er overtrådt i danske vandområder, herunder arsen, bly, cadmium, kobber, kviksølv, zink, bisphenol og PFOS? Mener ministeren herunder, at det er rimeligt, at IWS kan have tilladelse til at importere spildevand til nyttiggørelse, som kan indeholde miljøfarlige stoffer, som IWS ikke er i stand til at rense til under grænseværdierne, og at de miljøfarlige stoffer fra importeret spildevand som konsekvens heraf ender i det danske havmiljø? Der henvises til svaret på MOF alm. del - spørgsmål 183 og til analyserapport bestilt af Slagelse Kommune af spildevand, sagsnavn RGS Boyne jf. MOF alm. del – bilag 209."

### **Svar**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser at:

./ "Miljøministeren er tidligere blevet anmodet om at forholde sig de målinger/analyser, som Slagelse Kommune fik foretaget på skibet Boyne i juni 2023 (MOF-spørgsmål almindelig del nr. 9 af den 6. oktober 2023). Som oplyst i Miljøstyrelsens bidrag til svaret på spørgsmålet i oktober 2023, har Miljøstyrelsen i sin administration af transportforordningen lagt vægt på, at analyserne er foretaget på foranledning af Slagelse Kommune, som på daværende tidspunkt var tilsynsmyndighed for anlæggets miljøgodkendelse. Slagelse Kommune oplyste i den forbindelse Miljøstyrelsen om, at analyserne ikke gav anledning til yderligere.

I forhold til udledning efter rensning er virksomheden reguleret af en miljøgodkendelse fra 2008 meddelt af Slagelse Kommune. Miljøstyrelsen fører nu tilsyn med virksomheden, og er i gang med at revurdere virksomhedens miljøgodkendelser, herunder udledningstilladelsen."

Magnus Heunicke

/

Nina Espegård Hassel